cujus auctoritate hæc faciam. Lotio Joannis  
unde erat? à cœlone, an ab hominibus? P. Si à  
cœlo dicimus, dicet: Cur ergo ei non credi-  
distis? Sin ab hominibus, periculum est, ne  
universus nos populus lapidet. Omnes enim  
Joannem habent pro vate. Negemus scire  
nos. Age nescimus. J. Ego quoq; non dicam  
vobis, ex cuius auctoritate hæc faciam. Sed  
quid censem? Habebat quidam duos natos,  
quorum priorem aggressus est his verbis: Na-  
te, abi ad faciendum opus hodie in vinea-  
mea. Cui ille: Non liber, inquit: post tamen  
mutata sententia abiit. Alteri deinde eodem  
modo dixit: qui pollicitus iturum se, non  
ivit. Ut per paruit voluntati patris? P. Prior. J.  
Credite mihi, publicani & meretrices ante-  
cedunt vos in regnum divinum. Venit enim  
ad vos Johannes, vir integra vita, cui vos nō  
~~credidistis~~: publicani & meretrices credide-  
runt. Quod cum videretis, ne sic quidem mu-  
tastis animum ut ei crederetis. Accipite alia  
similitudinem; fuit quidam paterfamilias,  
qui consevit vineam: quam cum sepibus cir-  
cumdederisset, torcularq; in ea defixisset, &  
castellum extruxisset, elocavit agricolis, do-  
moque postea multo tempore abfuit. Post  
suo tempore misit ad agricultas servum, ad  
percipiendum fructum vineæ, quem illi ma-  
le ac-

le acceptum plagis inanem remiserunt. Iterum mittit alitum: eum quoq; lapidibus contusum, & ieiibus indignissime mulctatum, vacuum remiserunt. Nec satis addit tertium: quem etiam vulneribus confectum ejecerunt. Pergit mittere alios atq; alios: qui omnes vel pulsati, vel occisi ab eis sunt. Et jam cum unum haberet filium, eumq; charissimum, ita secum cogitabat: quid agam? mittanead eos filium, meas delicias? at mittam, fortasse ejus conspectum reverebuntur. Itaque facit. At vinitores eo viso sic loqui inter se insistunt: Hic quidem est hæres, interimamus eum, ut invadamus in hæreditatem. Itaque ejectum è vinea perimunt. Cum ergo redierit vineæ dominus, quid faciet agricolis illis? P. Malos male perdet & vineam aliis tradet agricolis, à quibus fructum percipiet suo tempore. Sed absit, ut quibus tale eveniat. J. Nunquamne legistis dictum illud in monumentis literarum? Quem lapidem improbaverunt structores, exhibitus est ad caput anguli. A Domino profectum est, & mirum nobis videtur. Quamobrem sic ex me accipite. Auferetur à vobis regnū divinum, & dabitur genti suum fructum edituræ. Ac quisquis inciderit in lapidem eum, confringetur: & in quem lapis inciderit, eum conte-

ret. Nam in regno cœlesti similiter accidit, atq; in rege quodam, qui nuptias filio suo facturus servos suos misit, qui invitatos ad nuptias vocarent. Cumq; illi noluissent venire, alios item servos misit, quibus negotium dedit, ut dicerent invitatis, ipsū paravisse prandium: juvēcos & altilia esse mactata, omnia deniq; esse parata: ut venirent ad nuptias. At illi eum aspernati discesserunt, alius in suum agrum, alius ad mercaturam. Cæteri comprehensos ejus servos è vita per summam ignominiam sustulerunt. Quà re audita iratus rex, eò suas copias misit, & homicidas illos perdidit, eorumq; urbem incendit. Deinde suis servis mandavit, ut (quoniam paratæ erant nuptiæ, & qui ad eas erant vocati non fuerant digni, qui in eis adessent) per vias passim abirent & ut quemq; invenissent, ad nuptias vocarēt: illi in trivìa profecti, quo scunq; invenerunt, eo coegerunt, tum malos, tum bonos, ita ut completeretur cœnatio convivis. Ad eos contemplandos ingressus rex animadvertisit ibi quandam non nuptiali vestitu indutum: &, amice, inquit, quid huc intrasti sine vestimento nuptiali? Cumq; ille obmutuisset, jussit rex famulos, ut eum pedibus manibusq; constrictum, in tērrimas tenebras abriperent, ubi futurus esset ploratus.